
~ 1 ~ 

 

 

 
 
 

 
 

www.vetrkovice.cz 
 

 

 

      Vážení spoluobčané, 

měsíc říjen se nesl ve znamení voleb do zastupitelstva obce a přípravou ustavujícího zasedání nově 
zvoleného zastupitelstva. Děkuji Vám všem, kteří jste přišli k volbám a rozhodli svými hlasy o novém 
složení zastupitelstva obce. Téměř 63% volební účast je důkazem toho, že většině našich občanů není 
zcela lhostejné, kdo a jak bude naši obec řídit. S novými či staronovými zastupiteli se budete mít možnost 
setkat v předvánočním období, kdy Vám budou každý v určené části obce předávat tradiční novoročenky. 

A co nově zvolené zastupitelstvo a vedení obce 
v nejbližším období čeká? Především plynule 
navázat na práci předešlého zastupitelstva 
obce. Pokračovat v udržování dobré finanční 
kondice obce, tzn. smysluplně a hospodárně 
hospodařit s prostředky a majetkem obce. 
Připravit rozpočtové provizorium pro období 
leden až březen 2019, s nímž bude naše obec 
hospodařit, než bude schválen nový rozpočet 
obce. V rámci přípravy rozpočtu promyslet a 
připravit investiční akce pro jejich následnou 
bezproblémovou realizaci. Doufám také, že se 
s většinou budeme nadále potkávat na akcích 

pořádaných spolky a organizacemi působícími v naší obci. Právě Vaší účastí na těchto akcích nejlépe 
podpoříte spolkový život naší obce. 

Nejen volbami však žila naše obec v minulém měsíci. Celá Česká republika si připomínala 100. výročí 
založení samostatného státu Čechů a Slováků. I my jsme si toto výročí připomněli vysazením Stromu 
republiky (lípy srdčité) u kapličky na Novém Vrbně. Před dokončením je také oprava pomníku obětem I. 
sv. války. První říjnovou neděli proběhlo již XVI. setkání výrobců a sběratelů hlavolamů. Povodí Odry 
provedlo další úpravy koryta Husího potoka. V listopadu bude pokračovat v dalších úpravách koryta a 
mýcením dřevin v korytě a na březích. Úspěšně byl dokončen projekt zateplení budovy občanské 
vybavenosti č. p. 148 (ordinace praktického lékaře). Novou fasádu tak dostala poslední nezateplená 
budova v majetku obce. 30. října proběhla kolaudace rekonstruovaného vodovodního řadu. V příštích 
dnech bude celý projekt dokončen přepojením odběratelů na nové přípojky vody. V měsíci říjnu byla 
realizována podstatná část terénních úprav pro ochranu rekreačně sportovního areálu před „velkou 
vodou“. Součástí těchto úprav bylo také vytvoření svahu pro sáňkování dětí a malé terénní vlny, na 
kterých se mohou vyřádit děti na kolech. Zhotovitelská firma převzala sál KD a v příštích dnech začne 
s rekonstrukcí jeho interiéru. V měsíci listopadu připravujeme doplnění veřejného osvětlení místní 
komunikace vedoucí kolem rekreačně sportovního areálu a opravy nefunkčních osvětlovacích těles. 

Přeji vám příjemné prožití listopadových dní a hodně pohody ve vrcholícím podzimu. 

Miroslav Černoch, starosta obce 

       Větřkovský zpravodaj 

 11/2018 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  

Zastupitelstvo obce: 

1/I Schválilo ověřovatele zápisu pana Daniela Hůlu a Ing. Petra Šamárka 
2/I Schválilo program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice 
3/I a) Určilo jedno místo místostarosty obce 
 b) Určilo výkon funkce starosty jako funkci uvolněnou 
 c) Schválilo veřejnou volbu výkonných orgánů obce 

d) Zvolilo pana Miroslava Černocha starostou obce Větřkovice, jako uvolněného  
         člena zastupitelstva obce      

e) Zvolilo Mgr. Stanislava Mičku místostarostou obce Větřkovice, jako 
      neuvolněného člena zastupitelstva obce  
       

4/I a) Zřídilo finanční výbor v počtu 3 členů a kontrolní výbor v počtu 3 členů 
b) Zvolilo pana Daniela Hůlu předsedou finančního výboru 
c) Zvolilo paní Lucii Dubovou a Mgr. Ondřeje Hoppa členy finančního výboru  

     d) Zvolilo Ing. Petra Šamárka předsedou kontrolního výboru      
   e) Zvolilo pana Karla Moravce a Ing. Viktora Topiarze členy kontrolního výboru            
 

5/I Stanovilo v souladu se zákonem o obcích výši měsíční odměny neuvolněným 
              členům zastupitelstva a členům komisí, již nejsou členy zastupitelstva 
 

Místostarosta:   9.570,- Kč 
 Předseda výboru nebo komise: 1.120,- Kč 
 Člen výboru nebo komise:    730,- Kč 
 Zastupitel:      360,- Kč 
 

Zastupitelstvo obce Větřkovice dále stanovilo, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle 
rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Odměny náleží ode dne zvolení do funkce 
místostarosty, člena výboru nebo komise. 

    

6/I ZO si vyhradilo pravomoc ke zřízení komisí a volbě předsedů a členů komisí 
 a) Zřídilo komisi pro projednávání přestupků v počtu 3 členů a kulturní komisi 
                   v počtu 3 členů 

b) Zvolilo paní Bc. Lenku Benkovou předsedkyní komise pro projednávání 
    přestupků 
c) Zvolilo Mgr. Stanislava Mičku a Ing. Miroslava Krajíčka členy komise pro                

         projednávání přestupků        
d) Zvolilo Mgr. Danu Panáčkovovu předsedkyní kulturní komise 
e) Zvolilo pana Miroslava Černocha a pana Romana Lichovníka členy kulturní  
    komise       

7/I Bere na vědomí diskuzní příspěvky z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce  

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH K  31. 10. 2018 
 
Počáteční stav:                                          -769.151,- Kč    
Náklady:           Těžba  + přiblížení       :      44.740,- Kč 
                           DPH                               :         9.395,- Kč 
                           Celkem                         :       54.135,- Kč        
Příjmy:             Prodej dříví                   :       62.563,- Kč                                                                                                                                                                     
Stav k 31. 10. 2018                               :   -760.723,- Kč  

V říjnu bylo vytěženo 66 m3 dříví, které bylo 
také odvezeno a prodáno. V současné době 
probíhá dokácení holin pro jarní zalesňování.  

                         
   Zdeněk Svoboda, lesník 

 



~ 3 ~ 

 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  
 

 

DRAKIÁDA 2018 
 

Krásné slunné počasí, příznivý vítr, spousta dětí, rodičů, prarodičů, kamarádů, modrá obloha plná 
létajících draků. Takové bylo nedělní odpoledne 14. října. Jako tradičně jsme se sešli na louce „za 

Koplama“. Vysoká účast v počtu 53 dětí svědčí o tom, že 
drakiáda se stává stále oblíbenější akcí. A i letos se bylo na 
co dívat. Pestrá přehlídka draků různých velikostí, tvarů, 
barev... Jen škoda, že se dračího klání už nezúčastňují 

ručně vyrobení draci. Soutěž v přetahování 
lanem byla tentokrát rozdělena do tří 
kategorií, nejmladší soutěžící měli pouhé dva 
roky, nejstarším už bylo přes padesát. Jako 
vždy jsme u přetahování zažili spoustu 
legrace. Dobrý čaj přišel vhod a všechny děti byly za účast odměněny. Děkujeme všem malým i velkým 
účastníkům za hezky strávené odpoledne a členkám výboru ČČK za organizační zajištění akce. 
 

PŘÍSPĚVEK ČLENŮM                                

ČČK přispívá svým členům v letošním roce 100,- Kč na masáž nebo pedikúru. Příspěvek bude poskytnut na 
základě dokladu a je možno si ho vyzvednout u p. Dany Panáčkové, či doklad předat některé člence 
výboru ČČK. 
 

Dana Panáčková, členka výboru ČČK 

 

SETKÁNÍ SBĚRATELŮ HLAVOLAMŮ A KURIOZIT  
 

První říjnový víkend se stal již tradičně setkáním výrobců a sběratelů hlavolamů a jiných kuriozit. Sjelo se 
na šedesát účastníků z Čech, Moravy i Slezska, ale také ze slovenského Zvolena a Bratislavy (po tipu na 
víkend ve slovenské televizi). Po sobotním setkání a přednášce o hlavolamech se účastníci „přestěhovali“ 
na ubytování na Podhradí a v neděli ráno se vrátili do sálu KD, aby ukázali části svých výrobků a sbírek. 
Přibyli také další sběratelé z Kladna, Velkých Přílep u Prahy, Poděbrad, Vlkovic, Fulneku, Hradce nad 
Moravicí, Pusté Polomi, Brna, Opavy, nechyběly ale také zástupkyně našich organizací, které ukázaly, co 
dovedou šikovné ruce a chuť vytvořit něco hezkého. Cestu do sálu KD si našli také zástupci tisku i české 
televize (viz videosekvence na obecním „fejsbuku“). S lítostí musím konstatovat, že tentokrát, i přes 
přislíbenou účast, nedorazili přátelé ze Swierklan a také vystavovatelé z Prahy.  



~ 4 ~ 

 

Co se týká návštěvníků, 
přišlo jich letos více než na 
minulé setkání. Mohli jsme 
vidět hlavolamy, které se 
objevily na letošním 
světovém setkání v San 
Diegu, ale také kousky, 
které mají původ 
v Japonsku či Austrálii. Byl 
k vidění také historický 
hlavolam z Mongolska, 
který byl zhotoven z kosti 
a kloubů ovce. Tradiční 
nové hlavolamy, 
s poučením z historie, bylo 
možno vidět na stole 
autora z Bohumína, 
novinky přivezl také „starý 
známý“ výrobce z Frenštátu pod Radhoštěm, kterého jsme před časem mohli potkat v televizním pořadu 
Gejzír. Pro tento pořad jsem nechal vyrobit také hlavolam s názvem pořadu, který se velmi líbil. 
V těchto dnech se připravuje již příští, sedmnácté setkání, je nutné zajistit opět větší mezinárodní účast, 
abychom udrželi laťku, kterou jsme nastavili. 
Všechny akce podobného charakteru si lze jen těžko představit bez spolupráce s obcí, našimi firmami a 
dalšími spoluobčany. Proto jim patří dnes upřímný dík za spolupráci. Je docela příjemné potom slyšet 
slova uznání, že taková obec dokáže zorganizovat akce, o kterých se hovoří daleko za hranicí regionu. Ať to 
jsou hasiči, organizátoři traktoriády, zkoušek způsobilosti loveckých psů, v posledním období náš mužský 
chrámový sbor, či setkání sběratelů. Je to určitě ta nejlepší reklama Větřkovic!!! Mnozí účastníci těchto 
setkání si také projdou naši obec a hned oznamují, co je nového. Přejme našim novým zastupitelům, aby 
dbali na to, aby se tento trend „dobré“ adresy udržoval! Přeji jim v tom co nejvíce úspěchů a hodně 
realizovaných projektů za co nejúspornějších podmínek! 

                                                                    
      Dušan Lederer, organizátor setkání 

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A GYMNÁZIUM VÍTKOV  
 

ÚSPĚCH NAŠICH DĚTÍ V PĚVECKÉ A VÝTVARNÉ SOUTĚŽI 
Nezisková organizace Eurotopia pořádá pro žáky Moravskoslezského kraje uměleckou soutěž, která se 
letos uskutečnila 16. října v krásných prostorách kostela sv. Václava v Opavě, kde se konají koncerty a 
výstavy. Soutěž je určena dětem od 6 do 15 let. Ve výtvarné části tvořily na téma „Jak se dělá radost“ ve 
třech věkových kategoriích. Téma pěvecké části je volné, děti mohou soutěžit navíc také v duetech a 
v kategorii „pěvecká skupina do osmi členů“. Naše děti z Vítkova byly v letošním ročníku velmi úspěšné jak 
ve výtvarné, tak v pěvecké části. Ve výtvarné části se umístily takto: I. kategorie - 3. místo (Veronika 
Glubišová, 2. B), II. kategorie - 2. místo (Veronika Adamcová, 1. G) a III. kategorie - 1. místo (Nela Sofie 
Thammová, 7. C). V pěvecké části bodovaly v sólových vystoupeních takto: I. kategorie - 3. místo (Nina 
Šromotová, 3. B), II. kategorie - 3. místo (Michaela Danielová, 5. A), 1. místo (Michal Trojanowský, 6. A), 
III. kategorie - 3. místo (Natálie Hrubá, 2. G), 1. místo (Anna Mužíková, 3. G). V kategorii „pěvecká skupina 
do osmi členů“ (Ondřej Ječmenek - 8. A, Zdeňka Drimajová, Apolena Halamíčková, Vojtěch Jakubík, Anna 
Mužíková - 3. G, Dominika Veselá, Eliška Halamíčková a Natálie Vavrošová - 5. G) jsme s tříhlasou písní 
získali krásné 2. místo hned za Základní školou Ilji Hurníka, která má rozšířenou výuku hudební výchovy.  
Vystoupení dětí z ostatních škol bylo nejen krásným uměleckým zážitkem, ale také inspirací pro nás. 
V umění jde totiž spíše než o soupeření o vzájemné sdílení. Gratulujeme všem našim dětem, které nás 
skvěle reprezentovaly, ať už získaly ocenění nebo ho získají příště. 

Mgr. Helena Kozlová 



~ 5 ~ 

 

BLUDIŠTĚ 

V úterý 16. října a ve středu 17. října 2018 odjelo 42 žáků devátých ročníků a kvarty do televizního studia 
České televize v Ostravě na natáčení soutěžního zábavného pořadu s názvem Bludiště. Čtyřčlenný tým ve 
složení Luděk Kozák (9. A), Dominik Mader (9. B), Ondřej Moravec (9. C) a Adam Faldýn (4. G) se svého 
nelehkého úkolu zhostil se ctí. Kluci z našeho soutěžního družstva s názvem Komeňáci museli prokázat 
obrovské sportovní nadání ve fyzicky velmi náročných disciplínách, např. při zdolávání visuté překážky ke 
zvonu umístěnému v sedmimetrové výšce, při šplhání po provazové síti k získání bludišťáků, při 
následném přenášení bludišťáků po různě 
upravených lanových drahách a nakonec 
při jejich umisťování do košů zavěšených ve 
výšce. Svou ohebnost a pružnost zase 
dokazovali při „vysvobozování“ bludišťáka 
ze zakódovaného prostoru v laserovém 
bludišti a osobní zkušenosti či odborné 
znalosti někdy také s trochou štěstí zúročili 
ve vědomostních částech soutěže, při 
odpovědích na videoukázky a při hledání 
závěrečné tajenky pomocí získaných indicií. 
Nedílnou částí soutěže je také průchod světelným bludištěm, ve kterém svému týmu mohou přinést body 
respektive bludišťáky také zástupci z řad pedagogů. Paní asistentka Barbora Valová v této soutěži 
prokázala vynikající paměť a získala tak důležité body pro náš tým. Nutno je také vyzdvihnout 
povzbudivou atmosféru a sportovní chování jejich spolužáků - fanoušků po celou dobu soutěže. No a jak 
to všechno dopadlo? Naši Komeňáci předvedli, že se ani v labyrintu soutěže Bludiště neztratí, ale další 
podrobnosti a výsledky se dozvíte při sledování pořadu Bludiště v televizi ve dnech 17. listopadu, 24. 
listopadu a 1. prosince tohoto roku . 
 

Mgr. Petra Bartoschová 
 

VOLBY 2018 

 

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR 
 



~ 6 ~ 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  LISTOPADU OSLAVÍ   
 

85 let paní Marie Hoppová                 65 let paní Bryjová Anežka  
       
 

BLAHOPŘEJEME 
 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

LISTOPAD – PROSINEC 

 Neděle 2. 12.  od 10:00 hod. prostranství u hasičské zbrojnice                                                                   
ADVENTNÍ JARMARK S ROZSVÍCENÍM VÁNOČNÍHO STROMU (OÚ&ČČK &SDH &TJ DUBINA)                  

POZVÁNKA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 7 ~ 

 

 
 

 
 



~ 8 ~ 

 

 INZERCE 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název                             Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:                  MK ČR E 22118 
Vydavatel:                   OÚ Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:                  Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:                  Listopad 2018 
Kontakt pro příjem příspěvků: panackova.dana@seznam.cz  
Příjem inzerce:  starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací: ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:                                       1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:                          800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:                          300,-Kč 

 

 

 

mailto:panackova.dana@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

